
 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’estensore 

 

Sig.ra Sara Meloni 

 

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott. Sebastiano 
Raffaele Flore 

 
 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DEL 

STRUTTURA PROPONENTE: 
SERVIZIO IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI (SIAPZ) 
Dott. Sebastiano Raffaele Flore 

Proposta n.          del    

OGGETTO:   Versamento di quota parte dei contributi incassati D.Lgs. 194/2008 

SIAPZ - SIAOA; periodo 01/04/2018– 30/06/2018 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [    NO [ ] 

NO   ] SI [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

Utente
Font monospazio
8207        20/08/2018

Utente
Font monospazio
7127             22/08/2018



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI 
E DELLE PRODUZIONI ZOOTECNICHE (SIAPZ) 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 253 del 21/02/2018 di nomina della Dott.ssa Grazia 
Cattina quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro; 

VISTA il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il Decreto del Ministero del Tesoro in data 13/04/1999 relativo al finanziamento delle ispezioni 
e dei controlli veterinari degli animali vivi e di taluni prodotti di origine animale e modalità tecniche di 
determinazione e di versamento dei contributi di cui al D.Lgs 11/12/2008 n. 194; 

VISTO il Decreto Ministero della Salute 24/01/2011 – Modalità tecniche per il versamento delle tariffe 

e le rendicontazioni delle somme riscosse ai sensi del Decreto Legislativo 19.11.2008 n. 194; 

ACCERTATO che per le succitate operazioni nel periodo 01/04/2018 – 30/06/2018 è stata incassata 
la somma di € 33.180,66 (trentatremilacentoottanta/66) e che pertanto si rende necessario 
provvedere al versamento delle quote di pertinenza di Enti e Istituti aventi diritto al netto della quota 
del 90% di competenza dei Servizi Veterinari (SIAO-SIAPZ) di questa Azienda, così come indicato 
nel prospetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 
 

1) è liquidata a valere sul conto n. A505010301- Contributi ad associazioni, enti e altri la somma 
di € 373,16 (trecentosettantatre/16) quale quota parte dell’importo di € 3.624,97 
(tremilaseicentoventiquattro/97) derivante dagli incassi delle attività dei Servizi Veterinari 
(SIAOA-SIAPZ) del II° trimestre 2018 al netto del 2% contributo ENPAV pari a € 71,08 così 
come riportato nel prospetto che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; la quota del 90% di tali incassi, misurata in € 3.198,50 
(tremilacentonovantotto/50) è destinata alle attività dei Servizi Veterinari così come stabilito 
dall’art. 7 del D. Lgs. 194/2008 e verrà accantonata con successivo provvedimento; 

2) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato complessivamente 
in € 373,16 (trecentosettantatre/16) verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 
CONTO 

 
CENTRO DI COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

 
 

3-BS05 - Ufficio 
Autorizzazione Distretti 
Dipart. Salute mentale e 
Dip. 

 
 

NUM. 1 - Servizi 
sanitari e non 
sanitari - Area 
Territoriale 

 
 

A505010301 

Contributi ad 
associazioni, 
enti e altri 

DPC070105 
Centro Comune Igiene degli 
Alimenti di Origine Animale 
Nuoro 

 
€ 186,565 

DPC080105 
Centro Comune Igiene delle 
Produzioni Zootecniche 

 

€ 186,565 



3) di trasmettere copia del presente atto SC Gestione finanziaria – ciclo passivo per gli aderimenti di 

competenza e al Servizio Giuridico Amministrativo per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line 

della ASSL di Nuoro. 

 
 

  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO IGIENE
  DEGLI ALLEVAMENTI E DELLE 

 PRODUZIONI ZOOTECNICHE (SIAPZ) 

 Dott. Sebastiano Raffaele Flore 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

1) tabella calcolo ripartizione fondi D.Lgs. 194/2008 – secondo trimestre 2018 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Nuoro dal  __/ _ / al  ____/__  / _____  

 
 

Il Direttore del Servizio Giuridico-Amministrativo ASSL NUORO 

Dott. Francesco Pittalis 

Utente
Font monospazio
22/08 2018                       06    09      2018

Utente
Font monospazio
Il Delegato, Cesare Contu


		2018-08-20T10:20:43+0200
	MELONI SARA


		2018-08-20T10:27:20+0200
	FLORE SEBASTIANO RAFFAELE


		2018-08-20T10:28:19+0200
	FLORE SEBASTIANO RAFFAELE


		2018-08-22T09:44:58+0200
	CONTU CESARE




